## Disputatio 2<sup>a</sup>

### De quantitate.

#### Sectio 1<sup>a</sup>

In quamvis tã, p̄alis rã, & essia  
quantitatis?

q̄ista.

Q<sup>u</sup>ista sufficienter tractat<sup>r</sup> à C. in Logica cap.  
 de Quantitate q. 1. et à Suarez. d. 40. sect. 4. et  
 Tom. 3. in 3. p. d. 48. sect. 1. neque aliquid est aliam  
 in momenti, q<sup>u</sup>o supradendum senseramus. Duo in sup-  
 ponenda volumus: 1.<sup>m</sup> dari quantitatem, ut sensu ip-  
 se videtur docere, q<sup>u</sup>o per quantitatem utrimus id, q<sup>u</sup>o  
 radicatur resistit, ne unum corpus peneget cum alio.  
 2.<sup>m</sup> est quantitatem esse formam necessitalem à subiecta  
 corporea ex natura rei dictam, q<sup>u</sup>o h<sup>u</sup>o evidenter non os-  
 tendatur, contra auctoritatem philosophorum, ac S. S. satis proba-  
 biliter suadet à Suarez. citato sect. 2. in Nomina 18. et  
 alios in negante.

Praecipuum huiusmodi est, q<sup>u</sup>o in Eucharis-  
 tia ablata subiecta panis, perseverat igni-  
 vitas, manet motus sensibilis in ordine ad tactum,  
 q<sup>u</sup>o necesse est, ut pueniat ab aliqua parte impedi-  
 te penerationem. Deinde confirmari, q<sup>u</sup>o si quanti-  
 tas sit eadem cum subiecto, t<sup>u</sup>o erit eadem cum materia, t<sup>u</sup>o cum  
 forma, t<sup>u</sup>o cum utraque: cum materia sola non est, cur dicatur  
 identificari, cum tam materiali, et corporea sit parte  
 equi, quam materia ipsa sub se; q<sup>u</sup>o eodem modo erit parte  
 quantitas, q<sup>u</sup>o materia: cum sola est forma non potest quantitas  
 identificari, q<sup>u</sup>o cum anima rationali sit spirituali, se-  
 queretur in homine nullam dari quantitatem: de-  
 nique cum utraque sit non potest identificari, cum  
 q<sup>u</sup>o sequeretur non posse materiam cum forma corporea pe-  
 netrari, sicut non potest penetrari cum alia materia igni-  
 ta; tum et q<sup>u</sup>o sequeretur somnium non esse tam ad-  
 equate quantum, quam cetera anima, q<sup>u</sup>o solus ho-  
 beret quantitatem puenientem ex parte materiae, nullam uero  
 ex parte formae.

Sectio 2<sup>a</sup>De divisione quantitatis eiusque  
specus.

Quantitas dividitur ab Aristotele in continuam,  
et discretam. De qua divisione sufficienter lo-  
quitur Cicero: et recte ibi numerum, et rationem à primo quantita-  
tis excludunt, quod sunt entia per accidens. Dicit enim ad in-  
certitatem discretam non esse per se necessariam unionem in eis  
specus, aliquando inveniuntur, ut in dactylis unius manus est unio,  
et non sunt quinque, ac si non faciunt numerum.

Quantitatis continua divisio est in permanentem,  
et successivam. De qua divisione ipse Cicero  
loquitur. Successiva duplex numeratur scilicet spes, nemi-  
rum tempus, et motus. Vt utraque videtur excluditur à  
primo quantitatis: motus enim à summo per productionem, qua  
rem successivam dividit, et ponit ex eis respectu summi  
toti, et tunc pertinet ad actionem, et ad partem summi  
duram considerationem: et reduplicatur, quod est suaves-  
sina, id est quod habet per se per se summi durationem, et  
tunc est ens per accidens, oppositum ex durate, et subto.  
Denique accipitur per durationem, et corporis celestis,  
sive adhibita rei intrinseca: et tunc constituitur primum.  
Durationis, id est quando est proprie tempus, non neque  
tempus potest esse specus quantitatis, sed utraque dicitur  
specus quantitatis per similitudinem, quod entia successiva,  
quibus successivum non possunt habere per se existentes:  
et ideo neque proprie esse possunt specus quantitatis, ut in

101  
quod eorum per se uera non uniuersa, nam pars motus localis,  
uoluntatis, et temporis, et per se, et quod nunc est, cum non coexistat  
tunc sit, non possunt physice uniri, sed solummodo in  
continuari, et contiguari ex eo quod non medietate utraque  
Quantitas permanens diuiditur in  
Locum, pondus, lineam, superficiem,  
et corpus. Sed huius interpretatio a philosopho  
quantitatis, quod accipitur loco intrinseco cuiusque  
rei, et sic est idem cum ubi quod habet suum peculiare  
re. pondus: et accipitur per superficiem corpori ambi-  
entis, et per corpus ipso ambiente: Et tunc prout  
corpori ad inueniendum pondus, si consideret in notitiam,  
et qualitatem, quod amplectitur locum: si uero conside-  
ret in quantitatem motus inmoderati, et tangit, non distin-  
guat a linea superficie, et corpore: Et denique accipi-  
t in parte imaginario, et sic, non est reale, et positum quod  
sedem habere possit in partibus. Deinde et pondus facili-  
ter reijcti, quod non aliud est, quam gravitas corpori,  
qua in omni opinione est qualitas.

Reliquas tres species, nimirum lineam, sur-  
ficiem, et corpus, ut ueras, et distinctas  
species quantitatis habet fere omnis opinio cum Suan-  
d. 10. secto 6. n. 5. C. in hoc in cap. de quantitate q.  
2. Quibus ibidem q. 4. Vallis, q. 3. c. 5. Onna q. 2.  
de quantitate a. 4. Et uero 1. et 5., qui duam habent ab-  
tem in fido cap. de quantitate, et in Meta lib. 5. c.  
13. eorum in finem inferri solent.

Contra nihilominus omnia, quod est corpus  
ueram speciem quantitatis ita uera de facto  
agnoscat, et facile est, et uera. Hanc Onna. citate  
dicit.